
Wyjazd do Wilna, Kowna i Trok 
w dniach 17-19 maja 2024

Współfinansowany przez Gminę Michałowice z projektu “Śladami 
kultury i sztuki na dawnych terenach Polski”

Dotacja 15.000 zł dla 44 uczestników



Nasz projekt “Śladami kultury i sztuki na dawnych terenach Polski “do Kowna, Wilna i Trok uważamy za bardzo udany. 
Pogoda nam dopisała nie tylko ta zewnętrzna. Bardzo dużo zwiedziliśmy, sporo informacji nam przekazały dwie Panie 
przewodniczki plus nasza Pani pilot. Nasza P. pilot P. Ania zaraziła nas miłością do Litwy. Zdjęć mamy wszyscy sporo, 
wspomnień, wiadomości na temat Kowna, Wilna i Trok.Mieliśmy okazję brać udział w polskiej mszy świętej w Wilnie  
kościele Świętej Teresy przy Ostrej Bramie.Tam też modliliśmy się przy obrazie Matki Boskiej Ostrobramskiej.











Wilno to piękne miasto, które żyje w dzień i 
w nocy.Byliśmy na cmentarzu na Rossie z 
mauzoleum serca i matki Józefa 
Piłsudskiego, Kościół świętych Apostołów 
Piotra i Pawła na Antokolu z niezwykłą 
sztukateria wewnątrz.Kościół wykonany 
bez udziału gwożdzi spoiwem było tylko 
białko jajka.Ostra Brama z obrazem Matki 
Boskiej Ostrobramskiej ,przy której się 
modliliśmy.
 















Z wizytą w Republice Zarzecze dzielnicy artystów z własną 
konstytucją.



Wilno w zdjęciach.Ulica literatów, Kościół 
Świętej Anny, wizyta w Republice Zarzecze 
dzielnicy artystów z własną konstytucją.















Wilno ciąg dalszy. Kościół gdzie jest 
pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego, 
Klasztor i Cerkiew prawosławna z 
Monastyrem Świętego Ducha z 
relikwiami męczenników, Plac 
Katedralny, Katedra, cela Konrada, 
miejsce gdzie był uwięziony z wieloma 
filomatami i filaretami - Adam 
Mickiewicz, tam powstała III część 
Dziadów oraz brama z obrazem Matki 
Boskiej Ostrobramskiej wraz z 
kościołem Św.Teresy.















Obraz Matki Boskiej 
Ostrobramskiej

O



Trzeci dzień naszego wyjazdu to 
zwiedzanie Trok. Zobaczyliśmy domy 
Karaimów, Archikatedrę Karaimów, 
zamek w Trokach, Jezioro 
Bernardyńskie w oddali Pałac 
Tyszkiewiczów. Najlepsze kibiny 
jedliśmy w restauracji u prawdziwych 
Karaimów. Rejs statkiem po Jeziorze 
Bernardyńskim, a na końcu naszej 
podróży Sejny po stronie polskiej z 
Bazyliką Matki Bożej Sejneńskiej i Biała 
Synagoga z Domem Talmudycznym.

















Kibiny z 
bulionem





Relacje z projektu “Śladami kultury i sztuki na dawnych terenach Polski”sporządziło 
KGW Michaśki pod kierownictwem przewodniczącej KGW Michaśki Ewy Redlisiak.


